
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU 02/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q3718001E
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fuentes de agua purificada en régimen de arrendamiento sin
opción a compra para diversos centros y dependencias de la Universidad de Salamanca

Valor estimado del contrato 15.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.993 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Clasificación CPV
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
VARIOS CENTROS DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Formalizado

Adjudicatario

Moreno Moreno
NIF A41810920
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.092,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.531,56 EUR.

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas Sala de reuniones virtual

Dirección Postal

Patio de Escuelas, Nº1
(37008) Salamanca ESPAÑA
ES415

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca ESPAÑA
ES415

Precio de la oferta más baja 2.531,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.531,56 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-87
Fecha de Formalización 26/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según la oferta presentada al ser la única licitadora
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Salamanca

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/07/2020 a las 09:00 al 01/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a) relación de máguinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
a)oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16.00Ponderación 

actuación en caso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
b) suministro gratuíto anual de vasos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yaBELSQUztNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 488106143 |  2020-438542 | jue, 10 dic 2020 09:29:46:137 CET 101415730744640283650766481655640040279UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yaBELSQUztNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

